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Motion till Kommunfullmäktige

Fastställande av kommunenspolitiska organisation inför kommande

mandatperiod

I samband med val och en ny mandatperiod så sker ibland omstruktureringar i den

politiska organisationen. I Österåker så antogs den nya politiska organisationen för

mandatperioden 2023-2026 vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 21 november

2022, två månaderefter det allmänna valet. Under samma sammanträde togs även

beslut om budget inför kommandeår, vilket innebär att den politiska och administrativa

organisationen ännu var oklar under framtagningen av budgetförslagen.

Genom att fastställa den politiska organisationen inför kommande mandatperiod innan

valet, så skapas bättre förutsättningar för planering och en större tydlighet gentemot

medborgare och väljare.

Det skulle då vara möjligt att kommunicera till väljarna vilka demokratiska

förutsättningar olika valresultat innebär. Det skulle även vara möjligt för kandidater att

profilera sig redan under valet.

Eftersom antalet kommunalråd ingår i den politiska organisationen så skulle det även

finnas möjlighet för partiernas huvudkandidater att samla väljarnas stöd för en

kommunalrådspost. Kommunalrådens tjänstgöringsgrad kan dock avvaktas medtills

dess att mandatfördelningenär klar.

Även andra frågor som rör förutsättningarna för den kommunala demokratin och de

förtroendevalda bör fastställas innan val för att öka tydligheten gentemot väljare och

medborgare. Exempel på detta innefattar arvodesreglementet där de relativa och faktiska

nivåerna på ersättningar och arvoden bör vara klara och överenskomna innan valet.

Genom att fastställa arvodesreglementet och den politiska organisationen innan

valutgången är känd skapas transparenta och tydliga gemensamma spelregler, vilket

underlättat samarbete både inom och mellan majoritet och opposition, oavsett

sammansättning.

Ett mer långsiktigt och transparent arbete med den politiska organisationen kommer

inte enbart att gynna de politiska partierna och de förtroendevalda. Även kommunens

administrativa organisation, som av naturliga skäl i hög grad speglar den politiska

organisationen, kommeratt vinna på att få tid att förbereda sig för eventuella

förändringar.

Mot bakgrund av detta yrkar Miljöpartiet följande:

Attden politiska organisationen i Österåker fastställs inför kommande mandatperiod,

innan valet.

Attarvodesreglementet inför kommande mandatperiod fastställs innan valet.

Att Kommunalrådens tjänstgöringsgrad fastställs efter valet när mandatfördelningen är

klar.
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